
Mezinárodní kongres  
o dopravní teleMatice
ITS&S – „svěží koktejl“ pro dopravu  
a rozkvět v zemích EU

30. 3. – 1. 4. 2009
Malostranský palác  
Kongresové centrum  

Praha

Stříbrní partneři

Bronzoví partneři

Vystavovatelé

 napříč Evropou

 pro rozvoj mobility

StratEgiE v dopravě a 

 pro bEzpEčnou, Ekonomickou  

a Ekologickou dopravu 

informační a řídicí SyStémy  

v Silniční dopravě

výkonové zpoplatnění v čr

koSmická SpoluprácE

www.itsprague.cz

Pořadatelé

Záštita

Podpora

Mediální partneři



prof. Ivan Bošnjak, ITS Croatia

Karel Dobeš, Vládní zmocněnec pro kosmické technologie

Andrea Gavulová, Žilinská univerzita

prof. Jozef Gnap, Žilinská univerzita

Pavel Hrubeš, ČVUT v Praze

prof. Alica Kalašová, Žilinská univerzita

Mehmet Kaynak, ITS Turkey

prof. Dušan Kevický, Žilinská univerzita

Ágnes Lindenbach, ITS Hungary

Filip Linhart, SDT / ITS&S

doc. Jaroslav Machan, ŠKODA AUTO

François Malbrunot, ITS France

prof. Jerzy Mikulski, Polish Association of Transport Telematics

Reinhard Pfliegl, ITS Austria

Ladislav Pivec, TSK hl. m. Prahy

prof. Pavel Přibyl, ČVUT v Praze

Ondřej Přibyl, ITS Network Germany

Paul Riley, SDT / ITS&S

doc. Juraj Spalek, Žilinská univerzita

Roman Srp, SDT / ITS&S

prof. Miroslav Svítek, SDT / ITS&S

Jose Viteri, TIL-ITS Euskadi

O DBORný VýBOR KOnGReSu

30. 3. SlavnoStní zahájení
 

S0 
Malostranský palác, Praha

17:30 Registrace účastníků

18:00 Oficiální zahájení za účasti osobností, které převzaly záštitu na kongresem
 

18:30 Koncert 
Melody Quartett, dámské klasické kvarteto 

19:00 Raut
 

21:00 Závěr
 

31. 3. Strategie v dopravě a itS
moderuje: Roman Srp, SDT (ITS&S)

S1 
KCP, Praha

9:00 Současný stav, další rozvoj silniční infrastruktury a ITS v ČR
Alfred Brunclík, Ředitelství silnic a dálnic ČR

9:15 Jednotný systém dopravních informací pro ČR
Jaroslav Zvára, Ministerstvo dopravy ČR, Ministerstvo vnitra ČR a ŘSD ČR 

9:30 Evropský rámec pro zavedení inteligentních dopravních systémů
Jindřich Fajka, Paul Riley; Ministerstvo dopravy ČR, Jacobs Consultancy

9:50 Dosavadní stav a další rozvoj implementace ITS v Maďarsku
Tamas Tomaschek, Adam Nagy; State Motorway Management (Hungary)

10:10 Použití FRAME architektury pro plánování ITS
Richard Bossom, Peter Jesty; Siemens, Peter Jesty Consulting

10:30 Přestávka na kávu
 

Čeština, slovenština, angličtina. 

Simultánní překlad z a do anglického jazyka.

J eDnAcí JAzyK KOnGReSu

p ROGRAMOVé ScHéMA KOnGReSu

V Praze dne 26. 2. 2009
Dámy a pánové,

dovolujeme si Vás pozvat na šestý ročník ITS Prague ‘09 – 
prestižního podniku našeho sdružení, který se letos ve formátu 
mezinárodního kongresu uskuteční ve dnech 30. 3. – 1. 4. 
2009 v prostorách Malostranského paláce a Kongresového 
centra Praha.

Hlavním mottem ITS Prague ‘09 je „ITS&S – svěží koktejl 
pro dopravu a rozkvět v zemích eu“.

Kromě tradičních cílů, spočívajících především ve výměně 
informací, vzájemné inspiraci a obchodních jednáních delegátů 
průmyslu, státního a veřejného sektoru, univerzit a uživatelské 
veřejnosti, hodláme využít kongres časovaný do období 
českého předsednictví EU také k prezentaci oborového 
potenciálu České republiky směrem k zahraničí.

ITS Prague ‘09 představuje vhodnou platformu pro účinnou 
diskusi žhavých témat v oblasti dopravy a příbuzných oborů, 
jako jsou efektivní dopravní infrastruktura, dopravní obslužnost, 
rozvoj veřejné dopravy, udržitelný rozvoj, využití exportního 
potenciálu ČR, ekologie, bezpečnost dopravy, kosmická 
infrastruktura, vzdělávání, věda a výzkum.

Součástí kongresu budou, kromě odborných jednání, také 
slavnostní zahájení, dva tematické workshopy, doprovodná 
výstava a technická exkurze.

Těšíme se na naše setkání během ITS Prague ‘09.

S přátelským pozdravem

prof. Dr. Ing. Miroslav Svítek Ing. Roman Srp 
prezident SDT viceprezident SDT 
proděkan FD ČVUT v Praze pořadatel kongresu

PaedDr. Vratislav Pavlík 
výkonný ředitel kongresu 
TECHNOLOGIES & PROSPERITY

Pondělí 30.3. Úterý 31.3. Středa1.4.

9:00 S1 S4
W2

11:00 S2 W1 S5
12:40
13:20 S3 T

15:30

P
18:00 S0

Malostranský 
palác21:00

www.itsprague.cz



1. 4. itS pro rozvoj mobility
moderuje: Paul Riley, SDT (ITS&S)

S4

9:00 Lidský faktor jako parametr bezpečnostních systémů vozidla
doc. Jaroslav Machan, Pavel Nedoma, Zdeněk Franc; ŠKODA AUTO

9:20 Aktivity O2 v rámci LBS – Location Based Services
Filip Linhart; Telefónica O2 Czech Republic

9:50 Komunikace mezi automobily – příběh pokračuje
Juraj Miček, Oldřich Kovář; Žilinská univerzita

10:10 Intermodální a interoperabilní cestovní informace pro velká města
Martin Böhm, Tomáš Stárek; AustriaTech - Federal Agency for technological 
Measures, Telematix Services

10:30 Přestávka na kávu
 

1. 4. itS pro bezpečnou, ekonomickou a ekologickou dopravu
moderuje: Filip Linhart, SDT (ITS&S)

S5

11:00 Řešení pro zvýšení bezpečnosti a výkonnosti dopravy
Jan Cserpes, Saab

11:20 Systémy pro snížení ekologických dopadů silniční dopravy
Bedřich Erik Rathouský, Univerzita Pardubice

11:40 Multimodalita pro zvýšení objemu nákladní dopravy
Tomáš Stárek, Ondřej Holub; Telematix Services

12:00 Fleet Controlling pro efektivitu dopravy
Vladislav Šembera, Petr Veverka; YMS Czech Republic

12:20 Bezpečná doprava radioaktivních materiálů v ČR
Jozef Sabol1, Luboš Jirout2, Petr Kohout1, Miroslav Hanák1;  
1AZIN CZ, 2Telematix Services

12:40 Závěr kongresu
 

31. 3. 
1. 4.

POSTEROVÁ SEKCE P

Bude obsahovat příspěvky, které nebylo možné z časových důvodů
umístit do programu kongresu.

Obsah posterové sekce je k dispozici na www.itsprague.cz.

31. 3. informační a řídicí SyStémy
moderuje: Filip Linhart a prof. Alica Kalašová, SDT (ITS&S)

S3

13:20 ITS na dálnicích a silnicích v ČR
Roman Voříšek, Ředitelství silnic a dálnic ČR

13:40 Liniové řízení dopravy
Miroslav Šůstek, ELTODO EG

14:00 Lokalizace dopravních informací v protokolu TPEG
Petr Bureš, Milan Paulas; ČVUT v Praze, eago systems

14:20 Možnosti efektivního řízení dopravního proudu při kongescích  
na D a R pomocí ITS
Marek Ščerba, Martin Smělý; Centrum dopravního výzkumu, VUT Brno – FAST

14:40 Ex-post hodnocení pilotu TKŘS na dálnici D8 
Alexandra Holubová, Jacobs Consultancy

15:00 Přestávka na kávu
 

15:30 Systémový přístup k řízení dopravy ve městě
doc. Tomáš Tichý, Libor Povejšil; ELTODO dopravní systémy

15:50 O umění projektovat ITS systémy
prof. Pavel Přibyl, ČVUT v Praze, ELTODO EG

16:10 Nový přístup k analýze rizik v silničních tunelech
Jozef Štefaňák, Juraj Spalek; Žilinská univerzita

16:50 Zvýšení bezpečnosti v tunelech pomocí autom. detektorů incidentů
Nico Verstraete, Traficon

17:10 poSterová Sekce itS prague (a koktejl) 
Posterová sekce bude obsahovat příspěvky,  
které nebylo možné z časových důvodů umístit do programu kongresu.  
Obsah sekce je k dispozici na www.itsprague.cz.  
Autoři posterových příspěvků budou k dispozici účastníkům kongresu  
u svých posterů.

1. 4. koSmická Spolupráce
moderují: prof. Miroslav Svítek, Roman Srp; SDT (ITS&S)

W2

9:30 Aktuální otázky, obchodní, průmyslové a vědecké příležitosti vyplý-
vající z čerstvého členství ČR v ESA (Evropská kosmická kancelář). 
Tematický workshop za účasti předních osobností české a evropské 
kosmonautiky. Aktuální program workshopu viz www.itsprague.cz.

12:40 Závěr kongresu
 

1. 4. Technická exkurze
 

T

12:40 Odchod
 

Návštěva technického dispečinku Dopravního podniku hl. m. Prahy 
a dispečinku Technické správy komunikací Praha.  
Kapacita omezena, v případě překročení kapacity bude brán zřetel na pořadí 
došlých přihlášek.

15:00 Návrat
 

31. 3. itS napříč evropou
moderuje: Paul Riley, SDT (ITS&S)

S2

11:00 Nástroj pro udržitelné rozhodování při rozvoji a rozšiřování ITS
Martin Böhm, Stefan Schwillinsky; AustriaTech – Federal Agency for technological Measures

11:20 Dopravní modely pro občany
Peter Moehl, Andreas Schmid, Wilke Reints; PTV

11:40 Integrované řešení parkování kamionů na německých dálnicích
Guido Schuster; LBM Rheinland-Pfalz

12:00 Systém pro podporu rozhodování při údržbě komunikací
Tomáš Pospíšek, Martin Balajka, David Konečný; CROSS Zlín

12:20 Městské distribuční centrum – komplexní nástroj city logistiky
Pavel Manda, Tomáš Stárek; Telematix Services

12:40 Business Lunch

31. 3. výkonové zpoplatnění v čr (workShop)
moderuje: prof. Miroslav Svítek, SDT (ITS&S)

W1

11:00 Zahájení workshopu
prof. Petr Moos, Alfred Brunclík; ČVUT v Praze, ŘSD

11:15 Dosavadní implementace, zkušenosti a budoucnost výkonového 
zpoplatnění v ČR
Václav Černý, Václav Nestrašil, Karel Feix; Ministerstvo dopravy ČR, ŘSD ČR, 
Kapsch Telematic Services

12:30 Business Lunch
 

13:15 Hybridní řešení výběru mýtného
prof. Petr Moos, doc. Václav Jirovský; ČVUT v Praze

13:45 Kapsch Area: mýtné s podporou sítí GNSS/GPRS/DSRC
Karel Feix; Kapsch Telematic Services

14:15 Panelová diskuse za účasti přednášejících
Moderuje prof. Miroslav Svítek

15:00 Přestávka na kávu
 

Změna programu vyhrazena.



Vyplněnou přihlášku odešlete na adresu: WIReLeSScOM, s. r. o., Ohradní 65, 140 00  Praha 4, ČR, nebo faxem na čísla: +420 261 066 112, +420 242 441 617.

VŠeOBecNÉ pODMÍNKY

závazná přihláška – its prague ‘09, 30. 3. - 1. 4. 2009

MÍSTO KONÁNÍ
Kongres ITS Prague ‘09 bude slavnostně zahájen večer dne 30. března 2009 

v Malostranském paláci, Malostranské nám. 25, Praha 1. Vlastní odborná 
jednání kongresu proběhnou 31. března a 1. dubna 2009 v Kongresovém 
centru Praha, ulice 5. května 56, Praha 4.

PŘIHLÁŠKY
Vyplněnou závaznou přihlášku zašlete prosím do 23. března 2009  

na následující adresu:

WIRELESSCOM, s. r. o.
Ohradní 65, 140 00 Praha 4
tel: +420 261 066 111
fax: +420 261 066 112, +420 242 441 617
e-mail: media@tapmag.cz
elektronická přihláška: www.itsprague.cz

REGISTRAČNÍ POPLATEK (ceny bez DPH 19 %)
Komerční sféra 8 400 Kč
Komerční sféra – člen SDT 4 900 Kč
Školství, státní správa a samospráva 2 900 Kč
Autor přijatého příspěvku 2 900 Kč

Registrační poplatek zahrnuje: 

 Účast na slavnostním zahájení dne 30. března 2009 v Malostranském paláci.

 Odborná jednání 31. března a 1. dubna 2009, tiskové materiály, 1 x oběd, 
3 x kávová přestávka a koktejl v Kongresovém centru Praha.

 Technickou exkurzi 1. dubna 2009 – dispečink Dopravního podniku hl. m. Prahy 
a dispečink Technické správy komunikací Praha. Účast je garantována pouze 
pro přihlášené (viz políčko na přihlášce). Počet míst je omezený. V případě 
překročení kapacity bude rozhodovat chronologické pořadí přihlášek.

ZPŮSOB PLATBY

Pokyny pro uskutečnění platby obdržíte do dvou pracovních dnů po odeslání 
přihlášky. Registrační poplatky je třeba uhradit do 24. března 2009. Při pozdější 
úhradě bude vyžadováno předložení písemného potvrzení při registraci, anebo 
platba v hotovosti. Daňový doklad obdržíte po skončení kongresu, resp. po 
obdržení platby.

ZRUŠENÍ ÚČASTI A STORNO PODMÍNKY

Registrační poplatek bude vrácen s 30% snížením na pokrytí administrativních 
nákladů, ale pouze v případě, že písemné zrušení účasti bude prokazatelně 
doručeno nejpozději do 23. března 2009. Po tomto datu není možné uplatňovat 
žádné nároky na vrácení registračního poplatku, respektive účastník je povinen 
uhradit registrační poplatek v plné výši.

POJIŠTĚNÍ

Společnost WIRELESSCOM, s. r. o., nenese odpovědnost za zranění, nemoc 
nebo případnou smrt zúčastněných osob, stejně jako za ušlou mzdu, škodu na 
majetku nebo jakoukoliv finanční ztrátu během kongresu. Účastníci si mohou 
zařídit pojištění dle vlastního uvážení.

Příjmení: Jméno: Tituly:

Společnost:

Ulice: Město: PSČ:

Telefon:

e-mail:

REGISTRAČNÍ POPLATEK (bez DPH 19 %):

Pozice:

PLATBA:  Po odeslání závazné přihlášky obdržíte do 2 pracovních dnů pokyny pro uskutečnění platby. Po skončení kongresu obdržíte daňový doklad.  
  Uveďte, prosím, fakturační údaje:

Datum: Podpis:

Přesný název 
firmy:

DIČ:IČ:

Fakturační 
adresa:

Odesláním přihlášky se závazně přihlašuji na kongres ITS Prague‘09 a stvrzuji, že jsem se seznámil  
a plně akceptuji Všeobecné podmínky, které jsou nedílnou součástí této přihlášky.

Fax:

MÁM ZÁJEM O úČAST (označte křížkem Vaše volby):

Elektronická přihláška na www.itsprague.cz

Komerční sféra  8 400 Kč

Komerční sféra – člen SDT  4 900 Kč

Školství, státní správa a samospráva  2 900 Kč

Autor přijatého příspěvku  2 900 Kč

 30. 3. zahájení S0

 31. 3. kongres S1   1. 4. kongres S4 + S5

 31. 3. kongres S2 + S3   1. 4. workshop W2

 31. 3. workshop W1   1. 4. exkurze T

Využijte možnosti sponzoringu 
na kongresu ITS Prague ‘09!

V případě zájmu nám zavolejte! 
Kontakt: Dr. Vratislav Pavlík, gsm: +420 603 461 093

NABÍDKA SPONZORINGU


